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FMT.OB.001 
 
 
 

HINCHA, G. / 
WEISGERBER, B. / 
THUMMEL, W. / BAUER, 
G. U. S. / WUSTER, E. / 
CLOOS, R. J. 

Gross- oder kleinschreibung Göttingen Vandenhoeck & 
Ruprecht in Göttingen 

1974  Carimbo Biblioteca 
Pública de Rolândia 
folha de rosto e 
última página 

FMT.OB.002 RÖTTGERS, Benno Wörterbuch zum englischen 
lesebuch für höhere 
Lehranstalten 

Leipzig Velhagen & Klasing 1909   

FMT.OB.003 ASTER, Ernst Ludwig v. 
BARTEMEYER, Ernst 

Hermann Löns und Seine Heide 
cine wanderung in bildern 
durch die stätten seiner werke 

Berlin Sr. Zillessen 1924  Manuscrito Margot 
Ranke contra capa 

FMT.OB.004 SCHNEIDER, Reinhold Rechenschaft 
worte zur jahrhundertmitte 

Einsiedeln Johannes 1951   

FMT.OB.005 GORER, Geoffrey Die Amerikaner Hamburg Rowohlt 1956  Rubrica contra 
capa. 

FMT.OB.006 HEFT, Zweites Alte und neue lieder 
mit Bildern und Weisen 

Leipzig Im Infel  [s.d.]  Rúbrica 
contracapa, livro 
cheio de manchas 

FMT.OB.007 AGUILERA, Ricardo A Abertura no jogo de Xadrez São Paulo Martins Fontes 1968  Livro em péssimas 
condições 

FMT.OB.008 TEMMLER, Heinz Der Grosse photo Helfer Nürnberg Hanns Porst 1954  Dedicatória 
contracapa, 
Carimbo Biblioteca 
de Rolândia, cartão 
da biblioteca de 
rolandia 

FMT.OB.009 JUDE, Wilhelm K. Deustche Grammatik Frankfurt Westermann 1975  Carimbo da 
prefeitura de 
Rolândia folha de 
rosto 

FMT.OB.010 KNOX, Cecilia M. Principles of Pediatrics and 
Pediatric Nursing 

Philadelphia F.A. Davis Company 1947  Primeira pagina 
solta, carimbo 
Traumann folha de 
rosto 



FMT.OB.011 JUNG, C.G. Über die Pshychologie des 
Unbewussten 

Zürich Rascher 1943   

FMT.OB.012 BRISTOL, Claude Du Erreichst dein ziel Stuttgart Im Bertelsmann 1955  Rubrica folha de 
rosto 

FMT.OB.013 REUTERS. Fritz Ausgewählte Werke in sechs 
bänden 

Leipzig Philipp Reclam [s.d.]   

FMT.OB.014 V.A jugend freiheit in und 
verantwortung 

Berlin Voggenreiter  1961  Carimbo 
“Konsulat” contra 
capa. 

FMT.OB.015 ALEMANN, E.F. Reize Durch Deutschland Buenos Aires Alemann 1947  Capa solta, não 
está em boas 
condições 

FMT.OB.016 HARRINGTON, Michael The Other America, Poverty in 
the United States 

Baltimore Penguin books 1968  Escrito Ranke folha 
de rosto, livro 
desgastado 

FMT.OB.017 ZWEIG, Stefan 
FESCHOTTE, Jacques 
GRABS, Rudolf 

Albert Schweitzer genie der 
menschlichkeit 

Hamburg Fischer Bücherei 1957   

FMT.OB.018 KINDER, Hermann 
HILGEMANN, Werner 

Dtv-Atlas zur Weltgeschichte, 
Band 1 

Stuttgart Deutscher 
Taschenbuch Verlag 

1968   

FMT.OB.019 BERG, Bengt Abu Markúb Berlin Dietrich Reimer / Ernst 
Vohsen 

1928  Manuscrito folha 
de rosto 

FMT.OB.020 MCCAERTHY, Mary Florenz Venedig München Knaur 1973   

FMT.OB.021 RUTHERFORD, W. G. Caesar Gallic War II e III London Macmillan and co 1932  Carimbo trauma na 
folha de rosto. 
Livro com 
manchas. 

FMT.OB.022 GLASER, Hermann Kleine Geschichte der 
modernen Weltliteratur 

Frankfurt Ullstein Bücher 1956   

FMT.OB.023 LERNER, Laurence Shakespeare’s tragedies, A 
selection of Mo0dern Criticism 

London Penguin Books 1963   

FMT.OB.024 VERGESSEN, Siegfrieds 
DRESEN, Adolf 

kultur zwischen konsens und 
konflikt 

Berlin Ch. Links  1992  Manchas no livro 

FMT.OB.025 DROZ, René Marlene Dietrich Zürich Sanssouci  1961   

FMT.OB.026 JEWELL, Edward Alden Cézanne Berlin Emil Vollmer  [s.d.]  Livro com manchas 
e corroído  

FMT.OB.027 TRUMAN, Harry S. Memoirs by Harry S. Truman, 
Years of Triat and Hope II 

New York Signet Book 1965  Livro com manchas 



FMT.OB.028 ZIMMERN, Alfred The Greek Commonwealth New York Modern Library 1956   

FMT.OB.029 RICARDO, David  The Principles of Political 
Economy and taxation 

London J.M. Dent & Sons 1955   

FMT.OB.030 BRAUNWEILER, Emil Physik ohne Zahlen Munchen Enenhmigung des 
Süddeutschen Verlag 

[s.d.]  Livro corroído 

FMT.OB.031 CAMP. L. Sprague de,  New York lag einst am bosporus 
metropolen der antike 

Gütersloh Genehmigung des Econ 
Verlages 

[s.d.]   

FMT.OB.032 GRANT, Frederick C. Antikes judentum und das neue 
testament 

Frankfurt Ner Tamid Verlag 1962  Livro grifado e com 
algumas manchas. 

FMT.OB.033 TOYNBEE, Arnold The World and the West New York / 
London 

Oxford University  
 

1953  Carimbo traumann 
folha de rosto 

FMT.OB.034 ÓSE, Maria 
SCHIMON, Gústi 

Das kleine Líederbuch für 
Kindergarten und Haus 

Bamberg C.C. Buchners  1953  Lombada avariada 

FMT.OB.035 HUHNERFELD, Paul Macht und Ohnmacht der 
Medizin 

Frankfurt Ullstein Bucher 1957  Livro com manchas 

FMT.OB.036 PIEPER, Josef Leisure the basis of culture New York A Mentor Omega 1963  Livro com manchas 

FMT.OB.037 TINDALL, William York The Literary Symbol Bloomington Indiana University  1960  Capa quase solta 

FMT.OB.038 WARD, Barbara The Rich Nations and The Poor 
Nations 

New York W.W. Norton & 
Company 

1962  Livro com manchas 

FMT.OB.039 GUILHERME, Olympio O Nacionalismo e a Política 
internacional do Brasil 

São Paulo Editora Fulgor 1957  Capa solta 

FMT.OB.040 SMYSLOV, V.V. Xadrez, partidas selecionadas 
de V.V. Smyslov 1935-1958 

São Paulo Ibrasa 1979   

FMT.OB.041 ALLEGRO, J.M. The Dead Sea Scrolls Middlesex Penguin Books 1957  Livro com manchas 

FMT.OB.042 VEBLEN, Thorstein The Theory of The Leisure Class New York A Mentor Book 1953  Capa solta, 
manchas 

FMT.OB.043 SCHÖRER, Peter Berglar Schiller Oder der Heroische 
Irrtum 

Würzburg Bonn am Rhein  1959  Grifo nas primeiras 
paginas 

FMT.OB.044 NIELSEN, Ditlef Der Geschichtliche Jesu München Meyer e Jessen 1928   

FMT.OB.045 MEH, Kin Ping Kin Ping Meh, Oder die 
abenteuerliche geschichte von 
Hsi men und seinen sechs 
frauen 

S.I Erschienen im insel-
verlag 

[s.d.]   

FMT.OB.046 National Commission for 
Young children 

Children’s Center New York William Morrow and 
Company 

1942  Carimbo Trauman 
na contracapa 

FMT.OB.047 FRASER, Ian Forbes French Reviewed New York Ferrar e Rinehart  1944  Capa solta. 
Carimbo trauman, 



anotações a lápis 
na contracapa. 
Péssimo estado. 

FMT.OB.048 THORNDIKE, E. L.; 
BARNHART, Clarence L. 

Junior Dictionary Chicago Scott, Foresman and 
Company 

1959   

FMT.OB.049 BOLLING, Richard Power in the House New York E. P. Dutton Co. 1968  Dedicatória na 
contracapa 

FMT.OB.050 ACHESON, Dean Present at the Creation New York Norton and Company 1969   

FMT.OB.051 JOHNSON, Edgar Charles Dickens. V. II New York Simon and Schuster 1952  Capa danificada 

FMT.OB.052 Vários autores Spectaculum 25 Frankfurt Suhrkamp  1976   

FMT.OB.053 JÄGER, Herbert Verbrechen unter totalitärer 
Herrschaft 

Freiburg im 
Breisgau 

Walter 1967   

FMT.OB.054 Institut Supérieur de 
Théologie de 
Philosophie de la 
Compagnie de Jésus 

Programme 1987-1988 Paris S.I. 1987  Capa solta. 

FMT.OB.055 S.I. Greven’s Reiseführer  Köln  Köln Greven  1970   

FMT.OB.056 PARK,  Archäologischer Archäologischer Park Xanten Xanten Rheinland  1985   

FMT.OB.057 DIXON’S, J. Arthur London Newport J. Arthur Dixon Ltd. [s.d.]  Páginas 
amareladas. 

FMT.OB.058 KLEINSCHMIDT, Otto Die Kolibris Wittenberg Ziemsen  1949  Páginas 
amareladas 

FMT.OB.059 ERNEST, Paul Sweety Bun spielte mit dem 
Feuer 

Schweden / 
Germany 

Erstdruck 
Garantiesiegel 

[s.d.]   

FMT.OB.060 TARTAKOWER, S. G. Das neuromantische Schach Berlin Schachverlag 1927  Páginas 
amareladas. 

FMT.OB.061 SOREL, Michel Homo Eroticus in Frankreich München  Kurt Desch 1971   

FMT.OB.062 FREEMAN, Frank. Mental Tests Boston / New 
York / Chicago / 
Dallas / Atlanta 

Houghton Mifflin 
Company 

1939  Páginas 
amareladas. 
Carimbo Trauman 
na contracapa 

FMT.OB.063 VOGT, Hans-Heinrich Fundamente Unseres Wissens Köln Aulis Verlag Deubner [s.d.]   

FMT.OB.064 BAB, Julius Der Mensch auf der bühne Berlin Oesterheld e Co.  [s.d.] X Carimbo Trauman 
na contracapa. 
Páginas 
amareladas. Estado 
frágil. 

FMT.OB.065 SLANSKY, Paul A Chronicle of the American 80s New York Fireside 1989   



FMT.OB.066A S.I. Censo Industrial de 1960 Goiás IBGE 1960   

FMT.OB.066B S.I. Censo industrial de 1960 Goiás IBGE 1960   

FMT.OB.067 TIME The Hammond World Atlas USA Hammond 
Incorporated 

1980   

FMT.OB.068 SCHMID, Toni Streifzüge durch Freising S.I. Frisinga  1988   

FMT.OB.069 BORDENAVE, Juan E. 
Díaz 

O que é participação São Paulo Brasiliense 1985   

FMT.OB.070 GONZÁLEZ, Horácio O que é subdesenvolvimento São Paulo Brasiliense 1984   

FMT.OB.071 S.I. Perfil da Alemanha S.I. Societäts 1996   

FMT.OB.072 NICHOLS, Jeannete P.; 
NICHOLS, Roy F. 

The Republic of the United 
States of America V. II 

New York D. Appleton-century 
Company 

1939  Páginas 
amareladas. 

FMT.OB.073 GRÖBER, Karl Palestyne and Syria New York Via-lens Publications 1926  Recortes e fotos da 
palestina no meio. 

FMT.OB.074 EGGLER, Hans Friedrich Hans Schüz München / 
Kempten 

Otto Oechelhäuser 
Verlag 

1929  Páginas corroídas. 

FMT.OB.075 BAILEY, Frederick R. Histologia São Paulo Edgard Blücher ltda 1973   Não está em boas 
condições 

FMT.OB.076 S.I. Der Fuhrmann um der Sperling Kassel Hessische  1950  Péssimo estado. 

FMT.OB.077 S.I. Brusela 2 Leeds E. J. Arnold e Son 
Limited 

1969  Carimbo Biblioteca 
Rolândia 

FMT.OB.078 BRAUN, Korbinian. 
NIEDER, Lorenz,  

Deutsche als Fremdsprache I A Stuttgart Ernst Klett 1984   

FMT.OB.079 BURGERS. F. M. Historischer Schul Atlas 
Grosze Ausgabe 

Leipzig Velhagen & Klasing 1936  Livro manchado 

FMT.OB.080 SCHÖNBERR, Karl Glaube und Heimat 
die tragödie eines volkes 

Leipzig L. Staackmann 1911  Livro em péssimas 
condições 

FMT.OB.081 Walt Disney Manual do Peninha São Paulo Abril 1973  Manuscrito folha 
de rosto, lombada 
avariada 

FMT.OB.082 WEISS, Harvey The Very Private Treehouse New York / 
Toronto / 
London 

Abelard-Schuman 1964   

FMT.OB.083 KOTT, Jan The Eating of the gods New York Vintage Books 1974  Rasgo canto 
superior capa, livro 
com manchas 

FMT.OB.084 BURGH, William George 
de 

The legacy on the Ancient 
World 

Middlesex Penguin Books 1955  Capa Solta, livro 
com manchas 



FMT.OB.085 BELLAH, Robert N. 
MADSEN, Richard and 
others 

Habits of the Heart, 
Individualism and Commitment 
in American Life 

New York Perennial Library 1986  Blocos de paginas 
soltas 

FMT.OB.086 PEPYS, Samuel The Diary of Samuel Pepys London Collins Clear-Type Press [s.d.]  Livro em péssimas 
condições 

FMT.OB.087 SHEED, Wilfrid The Morning After New York Paperback Library 1972   

FMT.OB.088 ROTHENBERG, Robert E. Medical Dictionary and Health 
Manual 

New York A Signet Books 1962  Páginas 
amareladas, capa 
solta.  

FMT.OB.089 CASTILLO, Bernal Díaz 
del 

The Discovery and Conquest of 
Mexico 

New York Library of Congress 1956   

FMT.OB.090 WAURENCRECHER, War Die Hohenzollern Legende Berlin Buchhandlung 
Vowrnärts 

[s.d.]  Páginas 
amareladas. 

FMT.OB.091 HANDLY, Robert; NEFF, 
Pauline 

Anxiety and Panic Attacks New York Fawcett Crest Book 1985   

FMT.OB.092 GLEMSER, Bernard O Corpo Humano Rio de Janeiro Record 1963  Carimbo e 
referência a sebo 

FMT.OB.093 RAYMO, Chet Honey from Stone Saint Paul, 
Minnestoa 

Hungry mind  1989   

FMT.OB.094 HEISER, Victor Seja o seu próprio médico! Rio de Janeiro Editora Vecchi [s.d.]  Páginas coladas. 
Péssimo estado. 

FMT.OB.095 CHAMPOLLION, Jacques Die Welt der Ägypter Berlin / Munchen F. A. Herbig 
Verlagsbuchhandlung 

1971   

FMT.OB.096 PECK, Ira The life and words of St. Francis 
of Assisi 

New York / 
Toronto / 
London / 

Auckland / Tokyo 

Scholastic Book 
Services 

1973   

FMT.OB.097 TINTELNOT, Hans Vom Klassizismus zur Moderne 1 Berlin Ullstein Bücher 1964  Livro com as sete 
primeiras paginas 
soltas 

FMT.OB.098 RÖPKE, Wilhelm Die Deutsche Frage Zürich Eugen Rentsch 1945  Livro com manchas 

FMT.OB.099 JARVIS, DeForest 
Clinton 

Rheuma ist kein Schicksal Berlin / Stuttgart Hallwag 1969  Rubrica contra 
capa 

FMT.OB.100 FLECHTNER, Hans 
Joachim 

Gesteuert durch Hormone Wien Ullstein Bücher 1968  Livro com manchas 

FMT.OB.101 FROMM, Erich Haber Oder Sein Stuttgart Deutsche Anstalt 1978   

FMT.OB.102 CIVITA, Victor Conselheiro Médico do Lar, 
Volume 1 

São Paulo Abril 1973   



FMT.OB.102 B CIVITA, Victor Conselheiro Médico do Lar, 
Volume 2 

São Paulo Abril 1973   

FMT.OB.103 RANKE, Leopold von Savonarola Don Carlos Die 
grofzen Mächte 

Leipzig Hafis Lesebucherei [s.d.]  Capa e lombada 
soltas, rubrica folha 
de rosto 

FMT.OB.104 SPENCER, Philip Flaubert, A Biography New York Grove Press 1952  Capa solta, livro 
com manchas 

FMT.OB.105 CHANEY, Margaret S. 
AHLBORN, Margaret 

Nutrition Boston / New 
York / Chicago / 
Dallas / Atlanta 

Riverside Press 1943  Carimbo Traumann 
e rubric folha de 
rosto, livro com 
manchas 

FMT.OB.106 BEDNARIK, Karl Der junge Arbeiter von heute- 
Ein neuer typ 

Stuttgart Gustav Kilpper 1953  Capa e lombada 
solta, livro com 
manchas 

FMT.OB.107 EICHNER, Klaus; 
HABERMEHL, Werner  

Der Ralf Report, das 
Sexualverhalten der Deutschen 

München Droemer Knaur 1980   

FMT.OB.108 ARNTZ, Helmut Deutscheland im überlick Mainz Instance of the Federal 
Government of 
Germany 

1958   

FMT.OB.109 JESSEN, Hans Der Dreißigjährige Krieg in 
Augenzeugenberichten 

Berlin / Wien Deutsche Buch 1966   

FMT.OB.110 GILLIN, John Lewis. 
GILLIN, John Philip 

An Introduction to Sociology New York Macmillan Company 1945  Capa com rasuras à 
caneta, carimbo 
traumann folhas de 
rosto, manchas no 
livro 

FMT.OB.111 FRISCH, Karl von Du und das Leben, eine 
moderne Biologie Für 
Jedermann 

Berlin Ullstein  1974   

FMT.OB.112 JERSILD, Arthur 
Thomas,  

Child Psychology New York Prentice-Hall, inc 1946  Capa solta, 
lombada avariada, 
livro com manchas. 
Carimbo traumann, 
grifo folha de rosto 

FMT.OB.113 FERNANDES, Francisco Dicionário Brasileiro 
Contemporâneo 

Porto Alegre Editora Globo 1975  Capa avariada, livro 
danificado 

FMT.OB.114 V.A. Grande Crônica da Segunda 
Guerra Mundial, Volume 2 

Porto Alegre Reader’s Digest 1982   



FMT.OB.115 V.A. Grande Crônica da Segunda 
Guerra Mundial, Volume 3 

Porto Alegre Reader’s Digest 1982   

FMT.OB.116 HENSEL, Georg Spielplan 
Schauspielführer von der antike 
bis zur gegenwart 

Wien Propylaën 1975  livro com manchas 

FMT.OB.117 MEHNERT, Klaus Peking und Moskau Stuttgart Deustsche verlag-
Anstalt 

1962   

FMT.OB.118 SILBERMANN, Jacob. 
UNZICKER, Wolfgang 

Geschichte des Schachs München Mosaik Verlag 1975/77   

FMT.OB.119 KAUSCHE, Martin Der Kleine Brockhaus 
zweiter band l bis z 

Wiesbaden Eberhard Brockhaus 1950   

FMT.OB.120 HEUVEL, William 
Vanden; 
GWIRTZMAN, Milton 

On His Own Robert F. Kennedy 
1964-1968 

New York Doubleday & Company 1970  Lombada avariada 

FMT.OB.121 VARNUM, Walter C. Psychology in Every day Life New York Mcgraw-Hill Book 
Company 

1942  Carimbo Traumann 
folha de rosto 

FMT.OB.122 DARWIN, Charles The Origin of Species New York P. F. Colli       er & Son 1909  Carimbo traumann 
folha de rosto, livro 
todo grifado 

FMT.OB.123 HUBER, Kurt Leibniz München Verlag von R. 
Oldenbourg 

1951   

FMT.OB.124 NIEBUHR, Reinhold The Nature and Destiny of man New York Charles Scriibner’s Sons 1949  Carimbo 
Traumann, capa 
quase solta 

FMT.OB.125 NIEMÖLLER, Martin Von U= Boot zur Kanzel Berlin Martin Warnecht  1934  Capa quase solta,  

FMT.OB.126 VINCENT, Tom On Foot in Surprising 
Amsterdam 

New York KLM Royal Dutch  1966   

FMT.OB.127 HANZAK, J. von ; 
REMMERT, H. 

Das Grosse Bilderlexikon der 
Vögel 

Zürich Im Bertelsmann 
Lesering 

1965   

FMT.OB.128 GALBRAITH, John 
Kenneth. 

Die Moderne 
Industriegesellschaft 

München Droemer Knaur 1970  Livro com manchas 

FMT.OB.129 ULLMAN, B. L. 
HENRY, Norman E. 

Latin for Americans 
Secondo Book 

New York Macmillan Company 1948  Grifos; riscos à 
caneta; carimbo 
Traumann 

FMT.OB.130 STRAUSS, Gerald Manifestations of Discontent in 
Germany on the Eve of The 
Reformation 

London Indiana University Press 1971  Riscos a caneta. 



 

FMT.OB.131 KENPFF, Fritz Was das Pofener Land erzählt, 
Wandelung und Wanderungen 

Breslau Priebatchs 
Verlagsbuchhandlung 

[s.d.]   

FMT.OB.132 SHARMAN, Henry 
Burton 

Records of the Life of Jesus New 
York/London 

Harper & Brothers 1948  Carimbo 
Traumann, rubrica, 
rasuras à lápis. 
Manchas. 

FMT.OB.133 Better Holmes & 
Gardens 

Baby Book Des Moines: EUA Meredith Publishing 
Company 

1950  Contém rabiscos e 
anotações.  

FMT.OB.134 HUXLEY, Thomas H. Science and Education New York American Home Library 
Company 

1902   

FMT.OB.135 SPOCK, Benjamin Dr. Spock talks with mothers Greenwich Cret Book 1964   

FMT.OB.136 S.I. Zwiebel Almanach  Berlin  Klaus Wagenbach 1987   

FMT.OB.137 SPOCK, Benjamin The Pocket Book of Baby and 
Child Care 

New York Pocket Books 1946  Livro manchado. 
Páginas soltas; não 
constam as páginas 
233 à 250. Carimbo 
Trauman na 
contracapa. 

FMT.OB.138 ASQUIT, Cynthia Married to Tolstoy London Hutchinson & co 1960  Capa avariada, livro 
com manchas 

FMT.OB.139 BARROW. R. H. The Romans Middlesex Penguin Books 1953  Livro com 
manchas, folha de 
rosto com rasgo 

FMT.OB.140 MURRAY, Gilbert The Literature of Ancient 
Greece 

Chicago Phoenix Books 1956  Livro com manchas 

FMT.OB.141 SILONE, Ignazio Das Abenteuer eines armen 
Christen 

Berlin Kiepenheuer & Witsch 1969   

FMT.OB.142 RIESMAN, David Thorstein Veblen, A Critical 
Interpretation 

New York Charles Scribner’s sons 1960  Livro com manchas 

FMT.OB.143 MITSCHERLICH, 
Alexander. 
MITSCHERLICH, 
Margarete 

Die Unfähigkeit zu trauern München R. Piper & Co, Verlag 1968  Rubrica folha de 
rosto 

FMT.OB.144 HORDER, Mervyn The Orange Carol Book London Constable and Co. LTD 1962   

FMT.OB.145 GESELL, Arnold; ILG, 
Frances. 

The Child from five to ten New  York Harper and Brothers 
Publishers 

1943   



FMT.OB.146 KIRCHEISEN, Friedrich 
M. 

Napoleon der Feldherr, 
Staatsmann und mensch in 
seinen werken 

Stuttgart Robert Lutz [s.d.] X Livro com manchas 

FMT.OB.147 V.A Kürbiskern 
Literatur und Kritik 

Munchen Damnitz Verlag [s.d.]  Muitas folhas 
danificadas. 

FMT.OB.148 BLASCHKE, Karlheinz Wittenberg, die Lutherstadt Berlin Evangelische  1977   

FMT.OB.149 MORGAN, John J. B. Child Psychology New York Farrar & Rinehart, inc. 1942  Livro rabiscado, 
lombada avariada, 
muitas manchas, 
carimbo Traumann 

FMT.OB.150 MOESCHLIN, Felix Ich Suche Land in Südbrasilien Leipzig Montana Verlag 1936  Capa suja 

FMT.OB.151 BENNETT, Charles Caesar’s Gallic  
War 

Chicago Allyn and Bacon 1920  Carimbo 
Traumann, livro 
com manchas 

FMT.OB.152 PALÉOLOGUE, Maurice Wilhelm II und Nikolaus II Bern Alfred Scherz 1947  Livro com manchas 

FMT.OB.153 HOLZER, Werner 26 Mal Afrika München R. Piper & Co 1967   

FMT.OB.154 MENSCHING, Gustav Die Söhne Gottes München Kurt Desch 1958   

FMT.OB.155 TOCQUEVILLE, Alexis de Die Demokratie in Amerika Hamburg Fischer Bücherei 1956  Rubrica falha de 
rosto, livro com 
manchas 

FMT.OB.156 CHENEY, L. J. A History of the Western World New York Mentor Book 1959   

FMT.OB.157 HARWERTH, W. Macht hoch die tür 
deutsche weihnachtslieder 

Gütersloh C. Bertelsmann 1952  Livro com manchas 
e marcas a caneta 

FMT.OB.158 GUERRA, Álvaro Machado de Assis, sua vida e 
suas obras 

São Paulo Melhoramentos [s.d.]  Carimbo traumann, 
carimbo ilegível, 
livro em péssimas 
condições 

FMT.OB.159 HARTAU, Friedrich Molière in Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten 

Hamburg Rowohlt 1976  Lombada avariada 

FMT.OB.160 AUREL, Mark Selbstbetrachtungen Berlin Deutsche Bibliothek [s.d.]  Rubrica contra 
capa 

FMT.OB.161 HEUSS, Theodor Schattenbeschwörung, 
Randfiguren der Geschichte 

Hamburg Fischer Bucherei 1956  Ultima pagina solta 

FMT.OB.162 KARLINGER, Felix Südamerikanische Märchen Frankfurt Fischer Taschenbuch 1974   

FMT.OB.163 BENTLEY, Eric What is Theatre Boston Beacaon Press 1956  Capa solta 

FMT.OB.164 N.I Enciclopédia Júnior Anglo-
Brasileira – livro de respostas 

São Paulo Editora Focus [s.d.]   



 

FMT.OB.165 NEWFIELD, Jack Robert Kennedy: a memoir New York Bantam Books 1969  Ultima pagina 
recortada 

FMT.OB.166        

FMT.OB.167 HEER, Friedrich Mensch unterwegs Nurnberg Glock und Lutz 1956   

FMT.OB.168 RICHTER, Ludwig Alte und neue Lieder Leipzig Im Infel [s.d.]   

FMT.OB.169 BRAUCHLE, Alfred Handbuch der Naturheilkunde Leipzig Philipp Reclam 1933  Pagina solta, não 
está em boas 
condições 

FMT.OB.170 GIEDION, S. Architektur und Gemeinschaft Hambugr Rowohlt 1956   

FMT.OB.171 CRONIN, J. F. Human relations im 
Wirtschaftsleben von Heute 

Bad Nauheim Im Christian 1952  Rabisco na contra 
capa 

FMT.OB.172 PAUL, Johannes Verlautbarungen des 
apostolischen Stuhls - Predigten 
und Ansprachen von Papst 
Johannes Paul II. Bei seiner 
Pilgerfahrt durch Polen. Vol 10 

Bonn Sekretariat der 
Deutschen 
Bischofskonferenz  

[s.d.]  Um pequeno 
buraco na capa 

FMT.OB.173 KUMMEL, Herbert Flechten mit Holz Stuttgart Druckerei M. Frech 1968   

FMT.OB.174 BANDULET, Bruno Schnee fur Afrika Berlin Herbig 1978   

FMT.OB.175 FORSCHT, Jugend Ein Werrbewerb und seine 
Geschichte in der 
Bundesrepublik Deutschland 

Bonn Inter Nationes 1968   

FMT.OB.176 KISCH, Egon Erwin Marktplatz der Sensationen Berlin Aufbau 1949   

FMT.OB.177 LUMPERT, Hans Geschichte und Sagen der 
Schweiz 

Rorschach Druck von E. Lopfe-
Benz Ag 

1952   

FMT.OB.178 SIEBECKE, Horst Ernte Deutscher Humanitat Bad Nauheim Im christian 1952   

FMT.OB.179 OBERTH, Hermann Menschen im weltraum Berlin / 
Darmstadt 

Deutsche Buch 1958   

FMT.OB.180 EYSENCK, H.J. Sense and Nonsense in 
Psychology 

Victoria Pelican Books 1960  Folhas soltas 

FMT.OB.181 COLLINS, Larry; 
LAPIERRE, Dominique 

Brennt Paris? Paris Bastei Lubbe 1978   

FMT.OB.182 HOFFMANN, Wolfgang Wunderland Brasilien Deutsche 
Hausbucherei 

Hamburg 1938   

FMT.OB.183 THENIUS, Erich Eiszeiten einst und jetzt Stuttgart Kosmos Bucher 1974   

FMT.OB.184 NEUMEISTER, Heddy Organisierte Menschlichkeit Basel / Wien Herder Bucherei 1962   

FMT.OB.185 HITLER, Adolf Mein Kampf Munchen Franz Eher Nachfolger 1934   



 

FMT.OB.186 JUNKER, Karl Heimatbuch der Stadt 
Neuenrade 

Altena P. A. Santz  1955   

FMT.OB.187 BAUMRUCKER, Gerhard Lachende Kamera Luzern Reich 1977   

FMT.OB.188 LONS, Germann Was da Kreucht und fleugt Leipzig Hesse e Becker  1922   

FMT.OB.189 LENZ, Jacob Michael 
Reinhold 

Der Hofmeister  Berlin Suhrkamp 1951   

FMT.OB.190 WIRTH, Albrecht Weltgeschichte der Deutschen Berlin Karl Siegismund  1922  Livro um pouco 
manchado 

FMT.OB.191 DENGLER, Hermann Indianer – die Indianerstamme 
des Ostens und der Prarien 
Nordamerikas 

Stuttgart Franckh’sche [s.d.]  Folha solta, e 
primeiras paginas 
desenhadas 

FMT.OB.192 GREENLAW, Edwin A syllabus of English Literature Chicago / New 
York / Boston 

Benj. H. Sanborn e Co 1936  Livro manchado 

FMT.OB.193 BOSSMANN, Reinhold Dein Lesebuch fur Schule und 
Heim 

Curitiba Braun 1952  Livro em péssimas 
condições 

FMT.OB.194 GOLDSCHEIDER, Ludwig Funfhudert Selbstportrats Wien Im Phaidon  1936  Livro não está em 
boas condições 

FMT.OB.195 MAGNI, Vita Karoli Das Leben Karls des Grossen Stuttgart Philipp Reclam  1968  Primeira pagina 
solta 

FMT.OB.196 AUE, Hartmann von Der arme Heinrich 
Mittelhochdeutscher 

Hamburg Fischer Bucherei 1967   

FMT.OB.197 PONSONBY, Frederick Briefe der Kaiserin Friedrich Berlin Th. Knaur Nachf [s.d.]   

FMT.OB.198 JUNGCLAUSSEN, 
Emmanuel 

Aufrichtige Erzählungen eines 
russischen Pilgers 

Basel / Wien Herder Freiburg 1974   

FMT.OB.199 STRACHEY, Lytton Eminent Victorians New York The Modern Library 1918   

FMT.OB.200 LYTTON, Edward, 
Bulwer 

The Last days of Pompeii New York Charles Scribner’s Sons  1905   

FMT.OB.201B STEGEMANNS, Hermann Hermann Stegemanns 
Geschichte des Krieges 

Stuttgart Deutsche Unfalt 1917   

FMT.OB.201 STEGEMANNS, Hermann Hermann Stegemanns 
Geschichte des Krieges 

Stuttgart Deutsche Unfalt 1919   

FMT.OB.202 FRASER, G. S The modern writer and His 
World 

Victoria Pelican Book 1964   

FMT.OB.203 ZINK, Jorg Eine Handvoll Hoffnung Salzburg Kreuz  1984   

FMT.OB.204 CASSOU, Jean Picasso Paris Braun e Cie 1949  Primeira pagina 
solta 



FMT.OB.205 FLORISOONE, Michel Eugene Delacroix Paris Braun e Cie [s.d.]  Não está em boas 
condições 

FMT.OB.206 NIGG, Walter Buch der Büßer Zurich Diogenes 1993   

FMT.OB.207 HOPPER, Vicent F. ; 
GREBANIER, Bernard D. 
N. 

Essentials of European 
Literature a guide to great 
books vol 2 

New York Barron’s Educational 1952   

FMT.OB.208 KAUFMANN, Richard Gebrannte Kinder die Jugend in 
der Nachkriegszeit 

Munchen Deutscher 
Taschenbuch Verlag 

1966   

FMT.OB.209 BULTMANN, Rudolf Primitive Christianity Zurich The Fontana Library 1956   

FMT.OB.210 MICHAELIS, Wilhelm Die Apokryphen Schriften zum 
Neuen Testament 

Bremen Carlos Schunemann 1956   

FMT.OB.211 FLAUBERT, Gustave Salammbo London J. M. Dent e Sons 1931   

FMT.OB.212 WOLTERS, Clifton The Cloud of Unknowing Victoria Penguin Books 1978   

FMT.OB.213 LANDAUER, Gustav Shakespeare Frankfurt / Main Literarische Unfallt 
Rutten e Loening 

1920   

FMT.OB.214 V.A The Brazil Book of Football Toronto Souvenir  1963   

FMT.OB.215 PATALAS, Enno; 
GREGOR, Ulrich 

Geschichte des modernen Films Stuttgart / Wien / 
Gutersloh 

Bertelsmann [s.d.]   

FMT.OB.216 THACKERAY, William 
Makepeace 

The Luck of Barry Lyndon New York New York University 1970   

FMT.OB.217 HUBER, Johanna Das buch der 
Kinderbeschaftigungen 

Ravensburg Otto Maier 1957   

FMT.OB.218 S.I Enciclopédia Abril vol 4 São Paulo Cultural 1976   

FMT.OB.219 Editora Abril Enciclopédia Abril vol. 9 São Paulo  Abril 1976   

FMT.OB.220 Editora Abril Enciclopédia Abril vol. 11 São Paulo Abril 1971   

FMT.OB.221 MAIMONS, Salomon  Lebensgeschichte München Georg Müller 1911   

FMT.OB.222 HENSEL, Sebastian Die Familie Mendelssohn 1729-
1847 

Leipzig Insel 1924   

FMT.OB.223 Nuffield Foreign 
Languages Teaching 
Materials Project 

Wir Lesen und Schreiben 2 Leeds E.J Arnold & Son 
Limited 

1969  Carimbo da 
Biblioteca Pública 
Municipal de 
Rolândia. 

FMT.OB.224 Nuffield Foreign 
Languages Teaching 
Materials Project 

Wir Lesen und Schreiben 3 Leeds E.J Arnold & Son 
Limited 

1969  Carimbo da 
Biblioteca Pública 
Municipal de 
Rolândia. 



FMT.OB.225 Nuffield Foreign 
Languages Teaching 
Materials Project 

Wir Lesen und Schreiben 4 Leeds E.J Arnold & Son 
Limited 

1970  DUPLICATA 
Carimbo da 
Biblioteca Pública 
Municipal de 
Rolândia; capa 
solta. 

FMT.OB.226 Nuffield Foreign 
Languages Teaching 
Materials Project 

Wir Lesen und Schreiben 5 Leeds E.J Arnold & Son 
Limited 

1970  Carimbo da 
Biblioteca Pública 
Municipal de 
Rolândia; capa 
parcialmente solta. 

FMT.OB.227 DONNER, F.F.C Euripides Leipizig / 
Heildeberg 

S.F Winter’sche 1876  TRIPLICATA 
Contém grifos a 
caneta. 

FMT.OB.228 OTTO, Walter  Religiöse Stimmen Der Völker: 
religion des alten agypten 

Jena Eugen Diederichs 1925  Contém grifos a 
caneta. 

FMT.OB.229 JAMES, William The varietes of religious 
experience: a study in human 
nature. 

New York Random House 1902  Contém grifos a 
lapis. 

FMT.OB.230 PHUONG, Lan; STIEFEL, 
Matthias 

Der Kampf der götter, helden 
und dämonen 

Stuttgart Parkland [s.d]   

FMT.OB.231 FRIED, Hermann Picasso malt kinder Gütersloh Sigbert Mohn 1961   

FMT.OB.232 MURRAY, Gilbert Euripides and his age London/New 
York/ Toronto 

Oxford University Press 1946   

FMT.OB.233 BOORER, Michael Mamíferos São Paulo Editora da Universidade 
de São Paulo 

1970   

FMT.OB.234 BUDZINSKI, Klaus So weit die scharfe Zunge reicht München Alfred Scherz 1968  Contém muitas 
páginas soltas 

FMT.OB.235 HUNT, Elizabeth R. The play of today: studies in 
structure 

New York John Lane Company 1913  Contém grifos a 
lapis e a caneta. 

FMT.OB.236 JONES, Ernest Hamlet and Cedipus Garden City Doubleday Anchor 
Books 

1955  Capa solta 

FMT.OB.237 GRAY, Willaim S.; 
MONROE, Marion; 
ARTLEY, A. Sterl; 
ARBUTHNOT, May Hill; 
GRAY, Lillian 

The new Our New Friends Chicago / Atlanta 
/ Dallas / Palo 

Alto / New York 

Scott, Foresman and 
Company 

1956   

FMT.OB.238 PFISTER, Kurt Frauenschicksale Munchen Nymphenburger 1965   



FMT.OB.239 SHAW, M.R.B. Joinville e Villehardouin, 
Chronicles of the crusades 

Auckland Penguin Books 1983   

FMT.OB.240 CUNLIFFE, Marcus The Literature of the United 
States 

Victoria Penguin Books 1959   

FMT.OB.241 HEFFNER, Richard D. A documentary History of the 
United States 

New York A mentor book 1956   

FMT.OB.242 PARRY, J.H. The age of Reconnaissance New York A mentor book 1964   

FMT.OB.243 GUILHERME, 
Wanderley; SOUZA, 
Herbert; PERROT, 
Michelle 

Veja 25 anos – Reflexões para o 
futuro 

São Paulo Editora Abril - 
Organização 
Odebrecht 

[s.d.]   

FMT.OB.244 DUDLEY, Donald R. The Civilization of rome New York A mentor book 1960   

FMT.OB.245 MORRIS, Richard B. Alexander Hamilton New York Pocket Library 1957   

FMT.OB.246 SARTRE, Jean Paul The Reprieve New York Bantam Books 1960   

FMT.OB.247 AYLMER, G. E. A short History of Seventeenth 
century England 

New York A mentor book 1963   

FMT.OB.248 LYND, Robert S.; LYND, 
Helen Merrell 

Middletown in Transition – A 
Study in Cultural Conflicts 

New York A Harvest Book 1937   

FMT.OB.249 KOLAKOWSKI, Leszek Der Himmelsschlussel Munchen R. Piper e Co 1965   

FMT.OB.250 PETER, Karl Heinrich Reden die die welt Bewegten Stuttgart Erschienen Im Cotta 1959   

FMT.OB.251 ZELDIN, Theodore A history of French Passions vol 
1 

New York Clarendon – Oxford 
Press 

1993   

FMT.OB.252 ZELDIN, Theodore A history of French Passions vol 
2 

New York Clarendon – Oxford 
Press 

1993   

FMT.OB.253 PLOETZ, Karl Auszug aus der Geschichte Bielefeld A. G. Ploetz  1951   

FMT.OB.254 RENAN, Ernest Paulus Berlin S. Fischer 1935   

FMT.OB.255 GAXOTTE, Pierre Geschichte Deutschlands und 
der Deustschen 

          Breisgau Rombach 1965   

FMT.OB.256 SCHONFIELD, Hugh J. The Passover Plot new light on 
the History of Jesus 

New York Bantam Books 1967  Página solta 

FMT.OB.257 BACON, Francis Selected Essays of Francis 
Bacon 

New York Appleon Century Crofts 1948   

FMT.OB.258 FLAKE, Otto Der letzte Gott Hamburg Rutten e Loening 1961   

FMT.OB.259 WHITMAN, Cedric H. Sophocles a study of heroic 
humanism 

Massachusetts Harvard University 1951   



FMT.OB.260 SCHMIDT, Maria 
Junqueira; DELAMARE, 
Marina 

Pequeno Dicionário Francês-
Português 

São Paulo Companhia Editora 
Nacional  

1957   

FMT.OB.261 NITSCHKE, Horst Ich suche Menschen – 
Geschichten und Szenen von 
der Suche nach Menschlichkeit 

Stuttgart J. F. Steinkopf 1977   

FMT.OB.262 GALBRAITH, John 
Kenneth 

Ambassador’s Journal New York Signet Classics 1969  Capa solta 

FMT.OB.263 NIGG, Wlater Vom Geheimnis der Monche Zurich Diogenes 1990   

FMT.OB.264 HEREN, Louis; 
FITZGERALD, C. P.; 
FREEBERNE, Michael; 
HOOK, Brian; BONAVIA, 
David 

Chinas’s Three Thousand Years London The Newspapers 
Limited 

1973   

FMT.OB.265 RALKOFF, Paul Luther und die Entscheidung 
Jabre der Reformation 

Munchen / 
Leipzig 

Georg Muller 1917   

FMT.OB.266 ALLEGRO, John M. The dead sea scrolls and the 
Christian Myth 

New York Prometheus Books 1984   

FMT.OB.267 AIKIN, J.; BARBAULD, 
Mrs 

Evenings at home on, The 
Juvenile Budget Opened 

London J Johnson and Co 1812   

FMT.OB.268 ALPERN, Mathew; 
LAWRENCE, Merle; 
WOLSK, David 

Processos Sensoriais São Paulo Herder - Universidade 
de São Paulo 

1971   

FMT.OB.269 S.I Das Beste aus Readers Digest S.I Deutschen Ausgabe 1969   

FMT.OB.270 ARANA, Josycler; 
CACHAPUZ, Rozane da 
Rosa. 

Direito Internacional Seus 
Tribunais e Meios de Solução de 
Conflitos 

Curitiba Juruá 2007   

FMT.OB.271 SILVA, Carlos E. Lins da; 
AMORIM, Celso; 
POMERANZ, Lenina 

Politica Externa vol 12 n° 3 – A 
mídia norte americana e o 
Iraque: contridições; A lição de 
Cancún; A transformação 
sistêmica na Rússia 

São Paulo Paz e Terra  2004   

FMT.OB.272 SNELL, Bruno Die entdeckung des geistes Hamburg Claassen 1955   


